77

de Antioguia

Tecnologico

Institucion Universitaria

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

1105 Caja

1110 Depositos en Instituciones Financieras

1203 Inversiones con fines de Politica en Titulos de Deuda

1407 Cuentas y Documentos Por Cobrar (Prestacion de Servicios)
1413 Transferencias por cobrar

1420 Avances y anticipos entregados

1470 Otros Deudores

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO A LARGO PLAZO

1407 Cuentas y Documentos Por Cobrar (Prestacion de Servicios)
1470 Otros Deudores

1480 Provision para Deudores (Cr)

TOTAL ACTIVO A LARGO PLAZO

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

1605 Terrenos

1615 Construcciones en Curso

1640 Edificaciones

1650 Redes, lineas y cables

1655 Maquinaria y equipo

1660 Equipo Médico y Cientifico

1665 Muebles, Enseres y Equipo de Oficina
1670 Equipo de Comunicacion y Computo
1675 Equipo de Transporte

1685 Depreciacion Acumulada

TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

1905 Bienes y servicios pagados por anticipado
1910 Cargos Diferidos

1860 Bienes de Arte y Cultura

1870 Intangibles

1875 Amortizacién acumulada de intangibles (Cr)
1989 Valorizaciones

TOTAL OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

8120 Litigios y mecanismos alternativos de solucion de conflictos
8128 Garantias Contractuales

8905 Derechos contingentes por Contra (Cr)

B915 Deudoras de Control por Contra (Cr)

QX

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA
INSTITUCION UNIVERSITARIA

BALANCE GENERAL
A 31 DE ENERO DE 2015

3.635.350,00
7.160.868.086,04
12.500.000.000,00
4.690.896.540,00
734.101.083,00
1.015.668.206,00
374.997.107,00
26.480.166.372,04

44.439.050,00
711.397.537,00
(338.472.018,00)
417.364.569,00

3.245.695.472,39
208.100.000,00
16.906.945.324,43
321.126.893,55
359.345.645,00
793.118.360,00
1.415.739.501,00
5.602.472.642,00
249.504.160,00
(7.910.228.139,71)
21.192.819.858,66

182.527.930,00
84.490.230,65
669.378.637,00
514.482.071,00
(12.981.123,98)
20.795.566.851,66
22.233.464.596,33

70.323.815.396,03

1.208.687.905,00
15.199,348,38

(1.208.687.905,00)

(15.199.348,38)

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

2401 Adquisicién de bienes y servicios nacionales
2425 Acreedores

2436 Retencion en la fuente e Impuesto de Timbre
2505 Salarios y prestaciones sociales

2510 Pensiones y prestaciones econdémicas por pagar
2715 Provisién para prestaciones sociales

2720 Provision para pensiones

2905 Recaudos a favor de terceros

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVOS A LARGO PLAZO
2505 Cesantias por pagar Régimen laboral Antiguo
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

3208 Capital Fiscal

3230 Resultado del ejercicio

3235 Superavit por Donaciones

3240 Superavit por Valorizaciones

3270 Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones (Db)
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
9120 Litigios y mecanismos alternativos de solucién de confli
8905 Responsabilidades contingentes por contra (Db.)
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870.032.543,00
133.465.124,00
18.571.836,00
12.060.889,00
31.567.314,00
57.068.760,00
927 635.582,00
185.900.965,00
2.231.303.019,00

74.714.355,00
74.714.355,00

2,306.017.374,00

41.190.261.877 68
5.888.187.963,10
235.629.310,00
20.795.566.851,66
(91.847.980,39)
68.017.798.022,03

70.323.815.396,03

980.000.000,00
(980.000.000,00)

Ed ycacion sin fronteras
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