

TECNOLÓGICO DE ANTIOQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA BALANCE GENERAL A 31 DE ENERO DE 2015

ACTIVOS		PASIVOS	
ACTIVO CORRIENTE		PASIVO CORRIENTE	
1105 Caja	3.635.350,00	2401 Adquisición de bienes y servicios nacionales	870.032.549,00
1110 Depósitos en Instituciones Financieras	7.160.868.086,04	2425 Acreedores	133.465.124,00
1203 Inversiones con fines de Política en Títulos de Deuda	12.500.000.000,00	2436 Retención en la fuente e Impuesto de Timbre	18.571.836,00
1407 Cuentas y Documentos Por Cobrar (Prestación de Servicios)	4.690.896.540,00	2505 Salarios y prestaciones sociales	12.060.889,00
1413 Transferencias por cobrar	734.101.083,00	2510 Pensiones y prestaciones económicas por pagar	31.567.314,00
1420 Avances y anticipos entregados	1.015.668.206,00	2715 Provisión para prestaciones sociales	57.068.760,00
1470 Otros Deudores	374.997.107,00	2720 Provisión para pensiones	922.635.582,00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	26.480.166.372,04	2905 Recaudos a favor de terceros	185.900.965,00
		TOTAL PASIVO CORRIENTE	2.231.303.019,00
ACTIVO A LARGO PLAZO			
1407 Cuentas y Documentos Por Cobrar (Prestación de Servicios)	44.439.050,00		
1470 Otros Deudores	711.397.537,00	PASIVOS A LARGO PLAZO	
1480 Provisión para Deudores (Cr)	(338.472.018,00)	2505 Cesantías por pagar Régimen laboral Antiguo	74.714.355,00
TOTAL ACTIVO A LARGO PLAZO	417.364.569,00	TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO	74.714.355,00
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO			
1605 Terrenos	3.245.695.472,39	TOTAL PASIVO	2.306.017.374,00
1615 Construcciones en Curso	209.100.000,00		
1640 Edificaciones	16.906.945.324,43		
1650 Redes, líneas y cables	321.126.893,55		
1655 Maquinaria y equipo	359.345.645,00		
1660 Equipo Médico y Científico	793.118.360,00	PATRIMONIO	
1665 Muebles, Enseres y Equipo de Oficina	1.415.739.501,00	3208 Capital Fiscal	41.190.261.877,66
1670 Equipo de Comunicación y Cómputo	5.602.472.642,00	3230 Resultado del ejercicio	5.888.187.963,10
1675 Equipo de Transporte	249.504.160,00	3235 Superávit por Donaciones	235.629.310,00
1685 Depreciación Acumulada	(7.910.228.139,71)	3240 Superávit por Valorizaciones	20.795.566.851,66
TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	21.192.819.858,66	3270 Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones (Db)	(91.847.980,39)
OTDOS ASTRICO		TOTAL PATRIMONIO	68.017.798.022,03
OTROS ACTIVOS	19 201 202 201 201		
1905 Bienes y servicios pagados por anticipado	182.527.930,00		
1910 Cargos Diferidos	84.490.230,65		
1960 Bienes de Arte y Cultura	669.378.637,00		
1970 Intangibles	514.482,071,00		
1975 Amortización acumulada de intangibles (Cr) 1999 Valorizaciones	(12.981.123,98)		
TOTAL OTROS ACTIVOS	20.795.566.851,66		
TOTAL OTROS ACTIVOS	22.233.464.596,33		
TOTAL ACTIVO	70.323.815.396,03	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	70.323.815.396,03
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	
8120 Litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos	1.208.687.905,00	9120 Litigios y mecanismos alternativos de solución de confli	980.000.000.00
8128 Garantias Contractuales	15.199,348,38	9905 Responsabilidades contingentes por contra (Db.)	
8905 Derechos contingentes por Contra (Cr)	(1.208.687.905.00)	5555 (165pondabilidades contingentes por contra (DD.)	(980.000.000,00)
8915 Deudoras de Control por Contra (Cr)	(15.199.348,38)		
	(10, 100,040,00)		

LORENZO PORTOCARRERO SIERRA Rector MARIA ELENA PALACIO RESTREPO

Contadora T.P. 29572-T







